AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“ADVANCED GREEN INDUSTRY PARTNERS CORPORATION” SH.P.K

Ortakét themelues:
- Z. Oscar Bottura
- shtetas italian, i datélindjes 04/03/1967, lindur n& Milano dhe banues né& Rrugen
Arcivescovo Romilli 24, Itali, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i kartés s& identitetit italiane Nr. YA5395122
dhe
- Z.Mareglen Tomori
- shtetas shqiptar, i datélindjes 18/09/1984, lindur né Berat, Shqiperi dhe banues né
Rrugen Torino 83, Rozzano, Milano, Itali, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtés i kartés s& identitetit italiane Nr. [40918047G

Bazuar n& Ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, Ligjin Nr.
9723, dat& 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, sot mé daté 15.07.2023, hartojn&
kété Akt Themelimi t& shoqérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri

Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “ADVANCED GREEN
INDUSTRY PARTNERS CORPORATION” SH.P.K
Ndryshimi i emértimit t& shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme t& shogérisé.

NENI 2

Forma
Shogéria tregtare “ADVANCED GREEN INDUSTRY PARTNERS CORPORATION”
SH.P.K ka formén e nj& shogérie me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1. Shogéria tregtare me pérgjegjési t&¢ kufizuar “ADVANCED GREEN INDUSTRY
PARTNERS CORPORATION” SH.P.K, do t& ket& zyrén e saj gendrore n& Shqipéri, Njesia
Bashkiake nr 5, Rruga Donika Kastrioti 3, Kisha Apostolike e Re, Hyrja 2, Kati i 1, Apt.1,
Nr.1, Tirane, Shqiperi.
3.2. Ndryshimi i zyrés qéndrore t& shoqérisé mund t& bshet vetém me vendim t& Asamblesé
s€ Pérgjithshme t& shoqérisé.
NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

- Kompania lind me njohurit& dhe pérvojén shumévjecare t& themeluesve, né rritjen e
kapaciteve t& menaxhimit dhe grumbullimit t& mbetjeve urbane e natyrore né tok&
dhe uj&, shndérrimin e tyre né& energji pérmes impjanteve t& modernizuara pér djegie
(inceneratoréve ).

- Studimi i ndikimit n& mjedis, késhilla ligjore, administrative dhe profesionale pér
palét e treta, veganérisht n& fushén e bioteknologjisé, kimisé dhe gjeologjisé, duke
ofruar njé shérbim 360 gradé pér siguriné mjedisore dhe parandalimin e katastrofave
natyrore dhe ndotjes ambientale.




- Blerje dhe shitje t& paneleve fotovoltaike dhe materialeve t& tjera t& fushés s&
energjisé natyrore dhe inovative, produkte t& gjelberta eko-qendrueshme, import-
eksport. ‘

- Shérbime transporti dhe shpérndarje, logjistike brenda dhe jashté vendit.

- Projektim, Zbatim dhe koordinim i projekteve ne fushen e siperpermendur.

NENI 5§
Kohézgjatja

Shoqgria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare “ADVANCED GREEN INDUSTRY PARTNERS CORPORATION”
SH.P.K mund t& hapé degg t& saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérise “ADVANCED GREEN INDUSTRY
PARTNERS CORPORATION” SH.P.K, nuk mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé
deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara prej tyre.
NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “ADVANCED GREEN
INDUSTRY PARTNERS CORPORATION” SH.P.K é&sht& 200.000 (dyqind mijé) lekg, i
cili &shté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortakét e ndaré né 2 pjesé

Z. Oscar Bottura — 1 kuot€ — 50% me vlere 100.000 (njéqind mijé leks)

dhe

Z. Mareglen Tomori — 1 kuot& — 50% me vlere 100.000 (njéqind mijé leké)

NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori ‘
Detyrat e organeve t& shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoggérisé.

NENI 10
Administratori

Shoqgria administrohet nga njé administrator qé emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t& drejts ripértéritje.
Administratoret e shoqérisé do te jene Z. Oscar Bottura dhe Z. Mareglen Tomori
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NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku, administratori dhe punémarrésit e shoqérisé “ADVANCED GREEN INDUSTRY
PARTNERS CORPORATION” SH.P.K pérgjigjen ndaj shoqgrisé pér démin e shkaktuar
nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér t& cilat kané dijeni, pér shkak t& kryerjes s€ funksioneve
té tyre n& shoqéri.

NENI 12
T& gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim.

N& rastet kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté t’i
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané.
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